
منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش 
دادند که اختلافــات در داخل کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر این 
رژیم افزایش یافته و »ایتامار بن گویر« 
پاسخ تلفن های نتانیاهو را نمی دهد و 
کابینه  دهنده  تشکیل  ائتلاف  روسای 
نیز به خاطر اختلافات داخلی از مدتی 

پیش نشست برگزار نکرده اند.
»میخال شــیمش« خبرنگار امور سیاسی 
شــبکه »کان« رژیم صهیونیســتی گفت: 
نتانیاهو، نخست وزیر در گفت وگو  بنیامین 
با شرکای سیاسی  خود در مورد ایتامار بن 
گویر گفته اســت که من مدیر مهدکودک 
نیستم و )بن گویر( نباید اینگونه رفتار کند. 
او پاسخ تلفن من را نمی دهد و در نشست ها 

هم حاضر نمی شود.
از سوی دیگر، »ارییه درعی« رئیس حزب 
حریدی »شاس« رژیم صهیونیستی نیز از 
بن گویر خشمگین است و اعضای این حزب 
می گویند که تداوم این کابینه که نمی تواند 

وظیفه خود را انجام دهد، بی فایده است.
همچنین شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در 
گزارشی اعلام کرد که اختلافات در داخل 
کابینه این رژیــم افزایش یافته و بن گویر 
دنبال بهانه هایی می گردد تا کابینه منحل و 
انتخابات زودهنگام کنست )پارلمان( برگزار 
شــود. در این گزارش آمده است: مسئولان 
)صهیونیست( می گویند که روسای ائتلاف 
کابینه مدتی اســت که به خاطر اختلافات 
داخلی نشســت برگزار نکــرده اند و ارییه 
درعــی رئیــس حزب شــاس و عضو ناظر 
کابینه مدتی است که در نشست های کابینه 

حاضر نمی شود.
شکســت از مقاومــت فلســطین و لبنان، 
تنش ها بین مقامات رژیم اشغالگر را افزایش 
داده است و مخالفان کابینه حاکم خواستار 
برگزاری ســریع تر انتخابــات زودهنگام و 

برکناری نخست وزیر هستند.
اخیرا نیز نتانیاهو از اظهارات »دانیل هاگاری« 
ارتش رژیم صهیونیستی درباره  سخنگوی 

باقی ماندن جنبش حماس در نوار غزه بعد 
از جنگ انتقاد کرده است. سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیســتی پیش تر گفته بود که 
جنبش حماس در نوار غــزه حتی پس از 

پنج سال باقی خواهد ماند.
ایــن بــرای ســومین بــار اســت کــه 
مقام های  انتقــاد  باعث  اظهارات هــاگاری 
امنیتی و سیاســی رژیم صهیونیستی و در 

رأس آنها نتانیاهو شده است.
پس از گذشت ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه 
و دســتاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، 

ایــن رژیم روزبه روز بیشــتر در بحران های 
داخلــی و خارجی خود فــرو می رود. رژیم 
صهیونیســتی پس از ۹ ماه به اهداف اعلام 
شــده خود یعنــی نابود کــردن حماس و 
بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه 

نرسیده است.
رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی 
غیر از جنایت، قتل عام، ویرانی، جنایت های 
جنگی، نقض قوانیــن بین المللی، بمباران 
نهادهای امدادرســان و قحطی و گرسنگی 

در این منطقه نداشته است.

قهر بن گویر با نتانیاهو

تاکید »گالانت« بر استفاده از فرصت توافق دیدار رئیس »سیا« با رئیس جمهوری مصر
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در یک عقب نشینی از مواضع گذشته خود و 
برخلاف مواضع نخست وزیر این رژیم، از لزوم استفاده از فرصت مهیا شده برای 

بسته شدن قرارداد مبادله اسیران با مقاومت فلسطین سخن گفت.
به گزارش پایگاه خبری »ایزرائیل نیوز«، »یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
دیدار با خانواده های اسرای صهیونیست، در واکنش به مذاکرات اخیر با مقاومت فلسطین 
برای دســتیابی به توافق جهت برقراری آتش بس در نوار غزه و تبادل اســیران گفت: ما 
نباید فرصت توافق را از دست بدهیم. باوجود دست نیافتن به هیچ کدام از اهداف جنگ 
علیه نوار غزه، از جمله نابودی جنبش حماس و آزادی اســرای صهیونیســت، این مقام 
صهیونیست گفت: فشار نظامی شرایط را برای توافق فراهم کرده است و ارتش به خوبی 
می داند که چه موقع جنگ را متوقف کند و کی دوباره به میدان برگردد. اظهارات گالانت 
حاکی از تشــدید اختلافات بین او و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
اســت زیرا نتانیاهو روز یکشــنبه اعلام کرد که با آتش بس پایدار و توقف کامل جنگ 
موافقت نخواهد کرد. شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیســتی به نقل از یکی از شرکت کنندگان 
در دور جدید مذاکرات غیرمســتقیم بین این رژیم و جنبش حماس برای دســتیابی به 
آتش بس و مبادله اسیران اعلام کرد: نتانیاهو به گونه ای رفتار می کند که گویی خواهان 
قرارداد )مبادله اسیران( نیســت. »ویلیام برنز« رئیس سازمان جاسوسی آمریکا )سیا( و 
»رونن بار« رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( روز دوشنبه به مصر 
سفر و در چارچوب مذاکرات غیرمستقیم بین مقاومت فلسطین و تل آویو برای دستیابی 

به آتش بس و مبادله اسیران، با مقامات مصری دیدار کردند.

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در سفری به مصر با رئیس جمهور 
این کشور دیدار و درباره تحولات نوار غزه گفت وگو کرد.

»ویلیام برنز« رئیس سیا در قاهره با »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر دیدار کرد.
دفتر ریاست جمهوری مصر اعلام کرد که السیسی و برنز در این دیدار تلاش های مربوط 

به برقراری آتش بس در نوار غزه را بررسی کردند.
بر پایه این گزارش، السیسی در این دیدار بر موضع قاهره در مخالفت با تداوم عملیات های 

نظامی در نوار غزه و اهمیت ایفای نقش جامعه جهانی برای توقف جنگ تأکید کرد.
رئیس جمهور مصر همچنین تضمین ارســال کمک های انساندوستانه به نوار غزه برای 
کاهش فاجعه انســانی در این منطقه و نیز اتخاذ اقدامات جدی و موثر جهت ممانعت از 

گسترش دامنه درگیری در منطقه را مورد تأکید قرار داد.
وی همچنیــن اجرای راه حل دو دولتی در راســتای حل وفصل عادلانه و فراگیر مســاله 

فلسطین را ضروری خواند.
از ســوی دیگر رسانه های مصر به نقل از یک منبع عالی رتبه این کشور گزارش دادند که 
هیأت امنیتی مصر امروز )چهارشنبه( در تلاش برای نزدیک کردن دیدگاه حماس و رژیم 

صهیونیستی به دوحه می رود.
بر اساس این گزارش، مذاکرات آتش بس در نوار غزه نیز همچنان در قاهره ادامه دارد.

شــبکه المیادین نیز روز گذشته گزارش داد که »رونین بار« رئیس آژانس امنیت داخلی 
این رژیم موســوم به »شاباک« برای بررسی دستیابی به توافق مبادله اسیران و توافق بر 

سر آتش بس در نوار غزه به قاهره پایتخت مصر سفر کرد.

آخرین نظرسنجی آمریکایی درباره بایدن 
نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد رای دهندگان آمریکایی در دو موضوع 
اقتصــاد و مهاجرت، عملکرد جو بایدن را ضعیــف می دانند و مدیریت دونالد 

ترامپ نامزد احتمالی جمهوریخواهان را در این دو حوزه ترجیح می دهند.
تارنمای یو اس ای تودی می نویســد؛ در نظرســنجی مشــترک این روزنامه 
آمریکایی و دانشگاه سافُک که بعد از مناظره بایدن و ترامپ انجام شد، بیشتر 
رای دهندگان واجد شــرایط در آمریکا گفتند که ترامپ در دو موضوع اصلی 
کارزارهای انتخاباتی ســال ۲۰۲۴ پیرامون اقتصاد و مهاجرت عملکرد بهتری 

نسبت به بایدن خواهد داشت.
این نظرســنجی اختصاصی همچنین نشــان داد که رای دهندگان آمریکایی 
ترامپ را در مدیریت مسائل مربوط به امنیت ملی و تعامل با چین توانمندتر 
می داننــد. با این حال بایدن امتیاز بالاتری را در خصوص تنها دو موضوع از ۶ 
موضوع اصلی این نظرسنجی کسب کرد که شامل مدیریت »روابط نژادی« و 

»مراقبت های بهداشتی« بود.
اما آنچه که به نظر می رســد چالش بیشــتری را برای بایدن ایجاد کند، این 
بــود که ۵۱ درصــد رای دهندگان گفتند عملکرد ترامپ در دوران ریاســت 
جمهوری اش بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ را قبول داشتند و تنها ۴۱ درصد 

عملکرد کنونی بایدن را تایید کردند.
یافته های این نظرسنجی به نگرانی ها درباره بحران کنونی در کارزار انتخاباتی 
بایدن دامن زد. این بحران همزمان با کاهش حمایت از بایدن در نظرسنجی ها 
و درخواســت از رئیس جمهوری ۸۱ ساله آمریکا برای کناره گیری از قدرت 
به دنبال عملکرد ضعیفش در مناظره انتخاباتی ۱۰ روز پیش بروز کرده است.

نظرسنجی اخیر با مشارکت ۱۰۰۰ نفر از رای دهندگان واجد شرایط در بازه 
زمانی ۲۸ تا ۳۰ ژوئن )۱۰-۸ تیر( و با ضریب خطای ۳.۱ درصد انجام شــد 
و نشــان داد ترامپ با ۷۸ سال سن، با اختلاف سه نقطه ای ۴۱ در مقابل ۳۸ 

درصد از بایدن جلوتر است.
تقریبا ۶۰ درصد آمریکایی ها معتقدند ترامپ کســی است که »می تواند امور 
را به پیش ببرد« اما فقط ۴۴ درصد همین نظر را درباره بایدن داشــتند. این 
درحالیست که به گفته آنها بایدن در تصویب قوانین در کنگره ای متفرق در 
خصوص مســائل آب و هوایی، تولیدات داخلی و هزینه زیرساخت ها موفقیت 
بیشــتری کســب کرد. ترامپ وعده هایی را درباره چنین مسائلی داده بود اما 

نتوانست در دوره چهارساله ریاست جمهوری خود عمل کند.
بر اساس این نتایج، دو مسئله »اقتصاد« و »تورم« مهم ترین دغدغه ۳۵ درصد 
از رای دهندگان است در رتبه بعدی »تهدیدها علیه دموکراسی« قرار دارد که 
نگرانی ۲۱ درصد رای دهندگان آمریکایی را تشکیل می داد. مهاجرت، موضوع 
نگران کننده ۱۹ درصد، موضوع ســقط جنین ۹ درصد و وجود »دیوان عالی 

متوازن« در کشور مسئله نگران کننده ۷ درصد از رای دهندگان عنوان شد.
با وجود رونق بازار کار، کاهش بیکاری و وضعیت مطلوب بازار سهام در دولت 
بایــدن، آمریکایی ها با اختــلاف ۵۴ در برابر ۴۰ بر این باور بودند که عملکرد 

اقتصادی ترامپ در مدیریت اقتصاد بهتر از بایدن خواهد بود.
رای دهندگان همچنین با اختلاف ۵۳ در برابر ۴۰ اعتماد بیشــتری به ترامپ 
در مدیریت مسئله مهاجرت داشتند. در حوزه امنیت ملی ۵۲ درصد به ترامپ 

و ۴۲ درصد به بایدن رای دادند.
در رابطه با تعامل با چین، ترامپ با ۵۱ درصد از بایدن با ۴۱ درصد جلو افتاد. 
اما از نظر رای دهندگان آمریکایی، عملکرد بایدن در مدیریت روابط نژادی با 
۵۱ درصد در مقابل ۴۱ درصد و در حوزه مراقبت های بهداشتی با ۵۰ درصد 

در مقابل ۴۰ درصد بهتر از ترامپ است.

ویژه 

برگزاری رزمایش مشترک چین و بلاروس 
در مرز ناتو

وزارت دفاع بلاروس اعلام کرد این کشــور با همراهی چین، از روز دوشــنبه 
تمرینات آموزشی نظامی مشترکی را در فاصله چند کیلومتری از مرز لهستان 

آغاز کرده است.
به گزارش »ســی ان ان«، سرلشکر وادیم دنیسنکو عضو ارتش بلاروس در یک 
پســت تلگرامی نوشت: این تمرینات آموزشی مشــترک ضد تروریستی با نام 
»شــاهین حمله کننده« )Attacking Falcon( در بلاروس انجام می شود 
و پرســنل نظامی هر دو کشــور به عنوان یک واحد مشترک با هم همکاری 

می کنند.
وزارت دفاع بلاروس تصاویری را منتشر کرد که نشان می دهد سربازان چینی 

تجهیزات نظامی را از یک هواپیمای باری نظامی تخلیه می کنند.
وزارت دفاع چین روز یکشنبه اعلام کرد که این رزمایش شامل »عملیات نجات 

گروگان ها و ماموریت های ضد تروریسم« خواهد بود.
هدف از این آموزش، ارتقای ســطح آموزشی و توانایی های هماهنگی نیروهای 

شرکت کننده و نیز تعمیق همکاری عملی بین ارتش های دو کشور است.
سی ان ان نوشت: این تمرینات مشترک در یک زمین آموزشی در نزدیکی شهر 
برســت در مرز بلاروس و لهســتان و حدود ۴۰ مایلی مرز مینسک با اوکراین 
انجام می شــود. پکن و مینسک در ســال های اخیر دوران حکومت شی جین 
پینگ، رهبر چین و الکســاندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس، که هر دو از 
متحدان قدرتمند ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه هســتند، روابط 
خــود را افزایش داده اند. آغاز تمرینات نظامی ضد تروریســم این دو کشــور 
همزمان با سفر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به ورشو و امضای 
توافقنامه امنیتی وی با دونالد تاسک، نخست وزیر لهستان،   صورت گرفت. این 
فعالیت های نظامی همچنین در حالی آغاز شده است که سران سازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( قرار اســت )از ۱۹ تا ۲۱ تیرماه( در هفتاد و پنجمین 
سالگرد نشست سران این ائتلاف گرد هم آمده و راه کارهای افزایش حمایت از 

اوکراین را بررسی کنند.

میلیتاری

نگرانی روسیه درباره وضعیت گرجستان
ســرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد مســکو اطلاعاتی دارد که نشان 

می دهند ایالات متحده آمریکا به دنبال تغییر قدرت در گرجستان است.
به گزارش اســپوتنیک، سرویس اطلاعات خارجی روسیه )SVR( اعلام کرد: 
مســکو اطلاعاتی دارد که نشــان می دهند آمریکا به دنبــال تغییر قدرت در 

گرجستان پس از نتایج انتخابات پارلمانی ۲۶ اکتبر ) ۵ آبان( است.
در این اطلاعیه آمده است که دولت جو بایدن، رئیس جمهورآمریکا، یک گروه 
اطلاعاتی بزرگ برای بی اعتبار کردن حزب حاکم )حزب رویا( در گرجســتان 

ایجاد کرده است.
سرویس اطلاعات خارجی روسیه در این گزارش افزود: امریکا پیشتر به نیروهای 
مخالف در گرجســتان دستور داده تا همزمان با انتخابات پارلمانی گرجستان، 

برنامه ریزی اعتراضات در این کشور را اغاز کنند.
در متــن این گزارش آمده اســت: »ســالومه زورابیشــویلی » رئیس جمهور 
گرجســتان، باید نقش کلیدی را در تحریک عواطــف ضد دولتی ایفا کند. بر 
اساس طرح های برنامه ریزی شده توسط دولتمردان آمریکایی، رئیس جمهور 

ایالات متحده مصاحبه ای با یکی از رسانه های آمریکایی انجام خواهد.
در این مصاحبه رئیس جمهور آمریکا، دولت گرجستان را برای » تنزل« روند 
مذاکرات در مورد پیوستن تفلیس به اتحادیه اروپا مورد ملامت و سرزنش قرار 
خواهد داد و در رابطه با پیامدهای فاجعه بار نزدیکی با »مسکو« به عموم مردم 
هشــدار می دهد. به گزارش ایرنا، نخست وزیر گرجستان از تلاش سازمان های 
غیردولتی تحت حمایت آمریکا برای راه اندازی انقلاب در این کشور خبر داده و 
گفت: روابط تفلیس و واشنگتن پس از آسیب جدی در طول سال های گذشته 

نیاز به بازنگری اساسی دارد.

پولیتیک

آمار بالای مهاجرت
پاشنه آشیل دولت جدید بریتانیا

نخســت وزیر جدید بریتانیا درحالی طرح جنجالی دولت 
پیشــین این کشــور درباره اخراج پناهجویان به کشــور 
آفریقایی »روآندا« را کنار گذاشت که ناظران معتقدند اگر 
برنامه  جایگزینی ارائه نکند، به سرعت در مسیر سراشیبی 

محبوبیت قرار خواهد گرفت
کی یر اســتارمر روز شنبه در نخستین نطق خود پیرامون 
سیاست های دولت جدید اعلام کرد که طرح ضدمهاجرتی 
دولت ریشی سوناک را اجرا نخواهد کرد. او گفت: این طرح 
هرگز )برای کاهش ورود غیرقانونی پناهجویان( بازدارندگی 

ایجاد نمی کرد و پیش از اجرا مُرده بود.
او در حالــی ایــن مطلــب را بیان کرد که نخســت وزیر 
پیشــین بریتانیا تلاش زیادی را برای قانونی کردن طرح 
اخراج پناهجویان به رواندا در راســتای سیاســت کاهش 
آمار مهاجرت به بریتانیا صورت داده بود. زیشــی سوناک 
اردیبهشــت ماه گذشــته پس از طی کردن یک مسیر پر 
پیچ وخــم حقوقی موفق شــد این طرح بدنــام را به رغم 
مخالفت های گسترده داخلی و از سوی نهادهای بین المللی، 

به تائید پارلمان و پادشاه بریتانیا برساند.
نخســت وزیر جدید بریتانیا پیش از برگــزاری انتخابات 
سراسری در یک مصاحبه رادیویی گفت که نخستین پرواز 
در ماه ژوئیه انجام می شــود. سوناک بنا داشت که پیروزی 
در انتخابات را بعنوان پشتوانه عمومی برای اجرای این طرح 

اعلام کند، اما در این مسیر موفق نشد.
بر اســاس این طرح، قرار بود پناهجویانی که از یکم ژانویه 
۲۰۲۲ به صورت غیرقانونی از یک کشور امن مانند فرانسه 
وارد بریتانیا شده اند، به رواندا منتقل  شوند تا پرونده آن ها 
توسط وزارت کشــور بریتانیا بررسی شــود. دولت سابق 
بریتانیــا معتقد بود کــه این طرح پناهجویــان را از ورود 

غیرقانونی به خاک این کشور منصرف می کند.
حزب کارگر زمانی که در جایگاه حزب مخالف دولت بود، 
طرح روآندا را شکست خورده توصیف و اعلام کرده بود که 
پناهجویان را اخراج نخواهد کرد. استارمر روز شنبه تصریح 
کرد که دولت او حاضر نیســت، طرحی را که بازدارندگی 
ایجاد نمی کند، اجرا کنــد. او با این حال طرح جایگزینی 
ارائه نکرد و از این منظر کارشناسان معتقدند که اگر دولت 
جدید برنامه روشنی ارائه نکند، به سرعت با افت محبوبیت 

مواجه خواهد شد.
تونی بلر نخســت وزیر اسبق بریتانیا از حزب کارگر که در 
بازگشت این حزب به قدرت نقش پررنگی ایفا کرد درباره 
تبعات پیروزی حزب راستگرا و ضدمهاجرتی »اصلاح« در 
انتخابات هفته پیش هشــدار داد و به نخست وزیر جدید 
توصیه کرد که برای کاهش آمار مهاجرت برنامه ریزی کند. 
وی در گفت وگو با شبکه رادیویی بی بی سی۴ گفت؛ مردم 
بریتانیا خواهان مهار آمار مهاجرت هســتند و اگر در این 
زمینه قوانینی وجود نداشته باشــد، آن ها از حزب کارگر 

دلسرد می شوند.
آمارها نشــان می دهد کــه از ابتدای امســال تا ۲۶ ژوئن 
۲۰۲۴ میــلادی )۶ تیر ۱۴۰۳( ۱۳ هزار و ۱۹۵ پناهجوی 
غیرقانونــی از طریــق کانال مانش وارد بریتانیا شــده اند. 
این میزان در قیاس با ســال قبــل از آن یک جهش قابل 
توجه نشــان می دهد. ناظران معتقدند اگر حزب کارگر تا 
پایان امســال اقدام موثری برای کاهــش آمار پناهجویان 
صــورت ندهد، علاوه بر فشــار افکار عمومــی، با چالش 
حزب راســتگرای اصلاح در مجلس عــوام مواجه خواهد 
بود. حــزب ضد مهاجرتی اصلاح به رهبــری ناجیل فاراژ 
در انتخابات هفته پیش موفق شــد برای نخستین بار پنج 
کرســی مجلس عوام را تصاحب کند. فاراژ کسی است که 
در همه پرســی خــروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در ســال 
۲۰۱۶ میلادی، با تهییج افکار عمومی نسبت به آمار ورود 
مهاجران از کشــورهای جنگ زده، زمینه را برای برگزیت 
فراهم کرد. این عنصر پوپولیســت و راست گرا که پس از 
یک دوره فعالیت رسانه ای در قامت رهبر حزب اصلاح، به 
عرصه سیاست بازگشته اســت، پس از تصاحب بخشی از 
آرا طرفداران سنتی حزب محافظه کار، هدف بعدی خود را 

مقابله با حزب کارگر معرفی کرده است.
حزب کارگر وعده داده اســت کــه با ایجاد یک فرماندهی 
غیرقانونــی  ورود  مانــع  مــرزی،  مناطــق  در   جدیــد 

پناهجویان می شود. 

پیام »هدهد« حزب الله
از نگاه رسانه های اسرائیلی

انتشار ویدئو جدید از تصاویر ثبت شده توسط پهپاد »هدهد« 
حزب الله لبنان، واکنش گسترده رسانه های صهیونیستی را 
به همراه داشــته اســت و آنها هدف از انتشــار این تصاویر 
حســاس را تحمیل بازدارندگی به سیستم امنیتی-نظامی 

اشغالگران اعلام کرده اند.
به گزارش شبکه المیادین، کارشناسان صهیونیست در این 
باره اظهار داشــتند: این نوع دیگری از نبرد است که میزان 

توانایی های حزب الله را نشان می دهد.
رسانه های صهیونیستی نیز در واکنش به این تصاویر نوشتند: 
حزب الله نقشه ها و تصاویری از پایگاه های نظامی را که طی 
۹ ماه گذشته در جولان مورد حمله قرار داده است، منتشر 
کرد. برپایه گزارش این رسانه ها، آنچه حزب الله منتشر کرد 
برای ساکنان شمال فلسطین اشغالی بسیار نگران کننده و 
ناراحت کننده است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در واکنش 
بــه این ویدئو گزارش داد: حــزب الله در کنار جنگی که در 
شــمال در جریان اســت، جنگ روانی را نیز در دستور کار 
قرار داده است. رسانه های رژیم صهیونیستی همچنین اعلام 
کرد: قســمت دوم مجموعه »هدهد« شامل عکاسی هوایی 
منحصر بفرد و با کیفیت از نقاط مختلف در شــمال است.

طبق گزارش این رسانه ها، آنچه صهیونیست ها را نگران کرده 
پرواز آزادانه پهپاد هدهد در مناطق مسکونی مانند »نهاریا«، 
»عکا«، »جولان« و »العفوله« در شمال اراضی اشغالی است 

و سامانه های پدافندی متوجه حضور آن نشده اند.
این رســانه ها همچنین گــزارش دادند: هــدف حزب الله 
بازدارندگــی نهادهــای امنیتــی و نظامی اســرائیلی ها از 
هرگونه جنگ با آن )حزب الله( در آینده اســت. رسانه های 
صهیونیســتی اعتراف کردند: حزب الله توانایی های بیشتری 
دارد و می توانــد چند اســکادران از پهپادهایش را به پرواز 
دربیاورد و در صورت وقوع جنگ، این کار را انجام می دهد. 
رسانه های صهیونیستی در ادامه به انتقاد از عملکرد ارتش 
رژیم صهیونیســتی علی رغم مجهز بــودن به جنگنده های 
پیشــرفته پرداختند و با اعتراف به اینکــه هدهد ۶ مکان 
اســتراتژیک را به تصویر کشیده است، این پرسش را مطرح 
کردنــد که »چنــد اف-۳۵ اضافی باید خریداری شــود تا 
بتوانیــم پهپادهای حزب الله را متوقــف کنیم؟« ادیو ارتش 
رژیم صهیونیســتی نیز گــزارش داد: می توانیــد تانک ها، 
چادرهای ســربازان و خودروهای نظامی را در ویدئو منتشر 
شده حزب الله ببینید. این توضیح می دهد که چگونه نصرالله 
توانســت به مناطقی که سربازان در آنجا جمع شده بودند، 

حمله و تلفات به آنها وارد کند.

استراتژیک

مقاومت
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روزنامــه نیویورک تایمــز همزمان با 
برگزاری هفتاد و پنجمین نشست پیمان 
آتلانتیک شــمالی در واشنگتن و در 
آینده سیاسی  مورد  در  ابهام  گرماگرم 
»جو بایدن« رئیس جمهوری سالخورده 
آمریکا، نوشــت که اعضای ارشد این 
ائتلاف نظامی نگران بروز خلاء در هسته 

قدرت هستند.
همزمان با برگزاری نشســت ائتلاف نظامی 
ناتو و در بحبوحه ابهام بر سر آینده سیاسی 
بایدن و امکان بازگشــت دونالــد ترامپ به 
قدرت، رهبــران ناتو، نگران بــروز خلاء در 
هسته قدرت این پیمان هستند. این روزنامه 
یادآوری می کند که اساسا هدف از برگزاری 
هفتاد و پنجمین نشست ناتو در واشنگتن که 
عصر دیروز سه شــنبه به وقت محلی افتتاح 
 شد، ایجاد  هاله ای از اعتماد در مسیر حمایت 

از اوکراین بود.
نیویورک تایمز در این مطلب آورده اســت 
که پیام این نشســت بــه ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه و سایر دشمنان این 
است که با گذشــت بیش از دو سال جنگ 
در اوکراین، گــروه بزرگتر و قدرتمندتری از 

متحدان غربی ظهور کــرده که بیش از هر 
زمان دیگری متعهد به عقب راندن تجاوزات 
هستند. اما همزمان با ورود ۳۸ رهبر جهان 
که از روز دوشنبه وارد واشنگتن شده اند، به 

نظر می رسد این اعتماد در خطر است.
نویسنده سپس یادآوری می کند که ترامپ 
پیش از این یک بار ناتو را »منســوخ« اعلام 
و تهدیــد به خروج از ایــن ائتلاف کرد و به 
تازگی نیز در اظهاراتی تاکید کرد در صورتی 
که اعضای اروپایی این پیمان ســهم خود را 
نپردازند، روسیه را تشویق به حمله می کند. 
از همین رو به نظر می رســد به ویژه پس از 
عملکرد ضعیف بایــدن در مناظره با ترامپ 
که رئیس جمهوری پیشین در نظرسنجی ها 
خوب ظاهر شــده، متحدان مهــم اروپایی 
آمریکا شروع به گمانه زنی در مورد احتمال 
روی کار آمدن دوباره ترامپ و پیامدهای آن 
برای پیمان ناتــو کرده اند. و اینکه آیا بدون 
تســلیحات، پول و جمــع آوری اطلاعات از 
ســوی ایالات متحده به عنوان هســته این 

ائتلاف، می توانند مقابل روسیه بایستند؟
نویسنده در ادامه به زمان و مکان پایه گذاری 
ناتو اشاره کرده است؛ »ســالن بزرگ اندرو 

دبلیــو ملــون« در نزدیکی کاخ ســفید و 
ســال ۱۹۴۹ کــه به امضای هــری ترومن 
رئیس جمهوری وقت ایالات متحده رســید. 
بایدن در آن زمان ۶ سال داشت و جنگ سرد 
در مراحل ابتدایی خود بود. اما وی اکنون ۸۱ 
ساله است و شاید سرسخت ترین مدافع این 
پیمان در واشــنگتن که از ۱۲ عضو در سال 
۱۹۴۹ به ۳۲ عضو تا به امروز رســیده است. 
هرچند در نشستی که قرار است امروز آغاز 
به کار کند رهبران ســایر کشورهای جهان 
قرار است با تمرکز کامل بر سخنان بایدن به 
این سوال خود پاسخ دهند که آیا این رهبر 
ســالخورده می تواند چهار ســال دیگر را در 
مقام ریاست جمهوری بپیماید؟ بایدن هم این 
را خوب می داند و در مصاحبه روز جمعه خود 
با شبکه خبری ای بی سی گفت که از بررسی 
دقیق رهبران اســتقبال می کند. وی در این 
گفت وگــوی خبری با لفاظی پرســید: چه 
کسی قرار اســت ناتو را مانند من نگه دارد؟ 
بایدن سپس اضافه کرد: حدس می زنم یک 
راه خوب برای قضاوت در این مورد، تماشای 
من در این نشست و دیدن واکنش متحدان 
اســت. »گوش کن و ببین چه می گویند«. 

در بخش دیگــری از این مطلب می خوانیم: 
رهبران ناتو در همان بدو ورود اذعان کردند 
که ائتلاف با آزمونی روبه رو اســت که آن ها 
پیش بینی نمی کردند؛ اینکه آیا ناتو می تواند 
به شیوه ای قابل اتکا حرکتی را که در حمایت 
از اوکراین شروع کرده، حفظ کند؟ آن هم در 
شــرایطی که اعتماد به مهم ترین بازیگر آن 
)آمریکا( هرگز به این اندازه شــکننده نبوده 
اســت. آنها خوب می دانند که پوتین و شی 
جین پینگ رئیس جمهوری چین نیز در در 

حال تماشای این نشست هستند.
ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو که به زودی از 
این سمت کناره گیری می کند، روز یکشنبه 
در گفت وگو با خبرنگاران گفت: »ناتو هرگز 
تسلیم نشده، نمی شود و نخواهد شد. ما ۷۵ 
ســال این کار را با موفقیت انجام دادیم. من 
مطمئن هســتم که در آینده نیز می توانیم 
این کار را انجــام دهیم. اما وضعیت موجود 
در مورد رهبری سیاسی است، این در مورد 
تعهد سیاسی است«. نیویورک تایمز در پایان 
خاطرنشان کرده است که هفتاد و پنج سال 
پس از ایجاد ناتو که بــا هدف جلوگیری از 
تهدیدهای اتحاد جماهیر شوروی در سپیده 
دم جنگ سرد، ایجاد شد، همچنان چندین 
مقام ارشد این ائتلاف با وجود تهاجم مسکو 
به اوکراین، با خواســته های روسیه همدلی 
می کنند. از جمله ویکتور اوربان نخست وزیر 
مجارستان که روز گذشته در دیدار از روسیه 
هیچ انتقادی از حمله این کشور به اوکراین 
وارد نکــرد و بــر راهی برای گشــایش در 

مذاکرات صلح با شرایط پوتین تاکید نمود.
این سفر و اظهارات با انتقاداتی از سوی سایر 
اعضای ناتو همراه بود؛ از جمله در کاخ سفید 
که جان اف کربی سخنگوی شورای امنیت 
ملی دیروز دوشنبه گفت که بی شک به نظر 
نمی رســد که سفر آقای اوربان از نظر تلاش 
برای انجام کارها در اوکراین سازنده باشد و 

آن را نگران کننده توصیف کرد.
اســتولتنبرگ نیز به منظــور جلوگیری از 
هرگونــه شــکاف در داخل ناتو در آســتانه 
نشست واشنگتن، ضمن خودداری از انتقاد 
از اوربان، خاطرنشان کرد که متحدان ناتو به 
طرق مختلف و در سطوح گوناگون با مسکو 

تعامل دارند.

هفتاد و پنجمین نشست پیمان آتلانتیک شمالی در واشنگتن برگزار می شود

ناتو نگران خلأ قدرت در هسته مرکزی

رئیس جمهوری  پوتیــن«  »ولادیمیر   
روســیه روز سه شــنبه در کاخ بزرگ 
کرملین با نارندرا مودی نخســت وزیر 
هند که در نخستین سفر خارجی خود 
پــس از پیروزی مجــدد در انتخابات 
پارلمانی این کشور به مسکو سفر کرده 
است، به صورت رسمی دیدار و مذاکره 

کرد.
پوتین و مــودی پیش از این روز دوشــنبه 
گفت وگوهایی غیررسمی داشتند؛ مذاکراتی 
که به گفته ســخنگوی کرملین بیش از سه 

ساعت به طول انجامید.
روابط روسیه و هند، راهبردی است

رئیس جمهوری روســیه در آغــاز مذاکرات 
مشــترک با نخســت وزیر هند، خطاب به 
مودی گفت: این اولین سفر رسمی شما پس 
از انتصاب مجدد پــس از پیروزی دوباره در 
انتخابات پارلمانی هند است. من می خواهم 

یک بار دیگر )تصدی این مســئولیت را( به 
شــما تبریک بگویم. پوتین اظهار داشــت: 
روسیه و هند دارای دوستی دیرینه و روابط 
خوبی هســتند که طی دهه ها توسعه یافته 
است؛ دو کشور امسال هفتاد و هفتمین سال 
برقراری روابط دیپلماتیک را جشن می گیرند. 
وی بــا بیان اینکه روابط مســکو - دهلی نو 
دارای ویژگی ممتاز مشارکت راهبردی است، 
گفت: ما دائماً در تماس هستیم و توجه اصلی 
را به توســعه روابط تجاری و اقتصادی داریم 
که البته توســعه این مناسبات، منافع مردم 
هند و مردم فدراســیون روســیه را محقق 

می کند.
رشد بیش از ۶۰ درصدی مبادلات 

تجاری روسیه و هند
رئیس جمهوری روســیه یادآور شد: در سال 
۲۰۲۳ میلادی، گردش تجاری دو کشور ۶۰ 
درصد و حتی بیشــتر - ۶۶ درصد - افزایش 

یافت؛ حجم مبادلات تجاری دو جانبه در سه 
ماهه اول ســال جاری میلادی )۲۰۲۴( نیز 

۲۰ درصد افزایش یافته است.
وی یادآور شــد: روســیه و هنــد در عرصه 
ســازمان های  در  جملــه  از  بین المللــی، 
بین المللــی، در درجه اول در ســازمان ملل 
و در ســازوکارهایی مانند سازمان همکاری 

شانگهای و بریکس همکاری نزدیک داریم.
تشکر از هند به خاطر تلاش برای 
حل مسالمت آمیز مناقشه اوکراین

پوتین گفت:  ما این فرصت را داشتیم که در 
یک محیط غیررســمی عملًا در مورد همه 

مسائل )با یکدیگر( صحبت کنیم.
رئیس جمهوری روسیه خطاب به نخست وزیر 
هند گفت:  من از شــما به خاطر توجهی که 
به مهم ترین مشــکلات، از جمله تلاش برای 
یافتن راه هایی برای حل مسالمت آمیز بحران 

اوکراین دارید، سپاسگزارم.

پوتیــن در ادامه از مودی برای شــرکت در 
اجلاس ســران بریکــس که اول تا ســوم 
آبان مــاه ۱۴۰۳ در کازان مرکز تاتارســتان 
روسیه برگزار می شــود، دعوت کرد. مودی 
نخســت وزیر هند نیز در ســخنانی در آغاز 
این مذاکرات،  از میهمان نوازی گرم روسیه و 
تبریک پوتین به خاطر موفقیت حزب مودی 
در انتخابات اخیر هند،  تشکر کرد و با اشاره 
به انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ ریاست جمهوری 
روســیه، خطاب به پوتین گفت:  می خواهم 
یک بار دیگر پیروزی درخشان شما را تبریک 
بگویم. مودی با اشاره به حملات تروریستی 
فروردین و تیرمــاه ۱۴۰۳ به تالار کروکوس 
سیتی مسکو و داغستان روسیه گفت: هند در 
نیم قرن گذشته از تروریسم در رنج بوده است 
و از این رو، آلام آســیب  دیدگان از حملات 
تروریســتی اخیر در روسیه را درک می کند؛ 

هند قویا انواع تروریسم را محکوم می کند.

 مذاکرات فشرده پوتین و مودی در کرملین 


